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Vaula Norrena ja 39 muuta valtuutettua ovat jättäneet seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen 
valtuustoaloitteen:

Koululaisten opintoretket museoihin, näyttelyihin ja jopa kirjastoon ovat vähentyneet viime vuosina 
koulujen tiukentuneen talouden johdosta. 

Syynä on bussilippujen maksullisuus. Kun 25 oppilaan luokka lähtee Vantaalta Helsinkiin, ovat sen HSL-
bussikulut 125 euroa. Mutta kun koulussa on luokkia 30–40 kpl, maksaa jo yksikin retki joka luokalle 
tarjottuna yhteensä 3750–5000 euroa. Niinpä monessa koulussa on rajattu opintoretket yhteen retkeen 
per lukuvuosi. 

Tämä on vastoin uutta opetussuunnitelmaa, jossa korostetaan koulun ulkopuolella, aidossa ympäristössä 
tapahtuvaa oppimista. 

Kouluretket ovat myös joillekin lapsille ainoa mahdollisuus päästä näkemään muutakin kuin omaa 
lähiötään. Niillä on tärkeä tasa-arvoistava merkitys. 

Sekä Helsingissä että Espoossa on tehty valtuustoaloitteet siitä, että kaupungit edellyttäisivät Helsingin 
Seudun Liikennelaitosta arvioimaan maksuttomien koululaisretkien kustannusvaikutukset ja että 
kaupunki suosittaisi HSL siirtyvän maksuttomiin kouluryhmien bussimatkoihin, kun ryhmät liikkuvat 
opettajan johdolla arkisin klo 10.00–15.00. 

Klo 10.00–15.00 välillä koululaisryhmät eivät kuormita ruuhkaliikennettä. Todennäköisesti niistä ei olisi 
juurikaan lisäkuluja HSL:lle. 

Päätös kuuluu HSL:n päätöselimille, mutta kaupungit voivat vauhdittaa myönteisen päätöksen 
syntymistä. HSL johtokunta suhtautuu myönteisesti, mutta sanoo että kaikkien kaupunkien tahto 
tarvitaan. Helsingissä kaupunginhallitus ja Espoossa sivistyslautakunta ovat aloitteiden perusteella 
päättäneet edistää asiaa HSL:n suuntaan. 

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Vantaan kaupunki edellyttää HSL:ää arvioimaan 
maksuttomien koululaisretkien kustannusvaikutukset arkisin klo 10.00–15.00, sekä varautumaan em. 
retkiin vuoden 2018 budjetin laadinnassa.
----

Sivistystoimi toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Perusopetuksen oppilaiden opintoretket sisällytetään koulujen lukuvuosisuunnitelmiin. Nykyisin luokat 
tai opetusryhmät käyvät vaihtelevasti opintoretkillä 0-10 kertaa lukuvuoden aikana. Keskimäärin 
opintoretkiä voidaan arvioida olevan noin kolme (3) per luokka. Opintoretkiä ei tilastoida erikseen. 



Luokkia on noin 1 200, joten retkiä tehdään yhteensä noin 3 600. Luokassa on noin 20 oppilasta, joten 
kahdensuuntaisia matkoja koululta retkikohteeseen ja takaisin tehdään noin 72 000. Halvin lippulaji 
Vantaan sisäisiin matkoihin maksaa 1.10 € ja seutulippu 2.10 €. Jos arvioidaan, että puolet opintoretkistä 
suuntautuu Vantaalle ja puolet ympäristökuntiin (HSL-alueelle), nykyiset kustannukset ovat arviolta noin 
230 000 euroa. 

Opetussuunnitelman mukaisesti oppimista tapahtuu myös muualla kuin perinteisessä luokka- ja 
kouluympäristössä. Koulutyössä hyödynnetään suunnitelmallisesti eri työtapoja ja oppimisympäristöjä ja 
työskentelyä pyritään säännöllisesti viemään ulos luokkahuoneesta. 

1.8.2016 voimaan tulleen uuden opetussuunnitelman toteuttaminen lisää opintoretkien tarvetta. 
Arviolta se vähintään kaksinkertaistaa nykytason. Tällöin lisämäärärahaa tarvitaan sama summa kuin 
käytetään tällä hetkellä. Kokonaiskustannukset olisivat arviolta noin 460 000 euroa. 

Sivistystoimen näkemyksen mukaan maksuton joukkoliikenne koululaisille klo 10-15 välillä tukisi uuden 
opetussuunnitelman mukaista toimintaa ja edistäisi oppilaiden kasvamista joukkoliikenteen käyttäjiksi. 
Uudistus edellyttää kuitenkin taloudelliset mahdollisuudet sen toteuttamiseen.

Maankäytön, ympäristön ja rakentamisen toimialan mukaan HSL on valmistelemassa asiasta ehdotusta 
hallitukselleen maaliskuussa päätettäväksi.

Kaupunginhallitus 5.2.2018 § 22

Sivistystoimen apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) antaa Vaula Norrenalle ja 39 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle sivistystoimen

toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja 
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liite:
- allekirjoitettu valtuustoaloite

Täytäntöönpano: kaupunginkanslia, esitys valtuustolle 

Muutoksenhakuohje: 7.4. Oikaisuvaatimus ja valituskielto

Lisätiedot:
perusopetuksenjohtaja Ilkka Kalo, puh. 040 707 1115, kaupungininsinööri Henry Westlin, puh. 0400 
417 436, etunimi.sukunimi[at]vantaa.f


